
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DF 1 AGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

Portaria Nº 011/2023 Nomeia o servidor na forma 
que estabelece e da outras 

providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. MANOEL MENDES DA SILVA, brasileiro, 

solteiro, inscrito no CPF - 026.601.943-94 e portador da cédula de 

identidade nº 54.845.833 - SSP/SP, para exercer em Comissão o cargo de 

Assessor Legislativo, conforme estabelece Lei nº 001/2001 de 30 de Abril, da 

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa do Barro Piauí. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

com efeitos desde do dia 05 de março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro 

do Piauí - PI, aos 05 dias do mês de março de 2023. 



Ano XXI « Teresina (PI) - Terga-Feira, 14 de Março de 2023 + Edição IVDCCLXXX 261 

1d:0B620C1D818597D9 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000.706/2023 

TIPO: MENOR PREÇO 

OBJETO: Contratação dos serviços técnicos especializados visando o planejamento, a 
organização, a execução ¢ a realização de concurso público para provimento dos cargos do 
quadro de pessoal efetivo do Município de Pajeú do Piauí, conforme especificações contidas 
no Edital e seus anexos 

VALOR TOTAL ESTIMADO: Conforme valor arrecadado com as inscrições 

FONTE DE RECURSOS: PROPRIO 

DATA DA SESSÃO: 29 de maio de 2023. 

eláxo: às 08:30 horas. 

LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Sala da Comissão 
Permanente de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Maria Ribeiro 
“Antunes, s/n, Centro de Pajeú do Piauí, mediante apresentação de 1 CD ou pen drive. Mais 
informações:  cplpajew.prefeituradepajeudgmail.com, www.pajeudopiaui pigovbr ou pelo 
telefone (089) 3532-0222. 

Pajeú do Piauí-PI, 13 de março de 2023. 

Maria do Socorro Silva Martins Moura 
Presidente CPL-PMPPI 

Visto: 

Ana Cláudia Tavares dos Reis 
Secretária Municipal de Planejamento ¢ Administração. 

1d:01AB25D2F2BF9797 

it e b, 
AVISO DE DISPENSA nº 002/2023 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO Il da 

Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí - Pl, em conformidade com Art. 
75, inciso Il - da Lei Federal n.º 14.133/2021, toma público aos interessados que 

a Câmara Municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
COMPRA DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO DE COURO E TECIDO PARA EQUIPAR 
GABINETES DOS VEREADORES, PLENÁRIO DA CÂMARA E SALA DE REUNIÕE 
PARA SANAR NECESSIDADES. Podendo eventuais interessados apresentarem 
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Câmara Municipal de Lagoa do 
Barro do Piauí, Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 17/03/2023 
às 08h. Data de Abertura das Propostas: 17/03/2023, às 10h. 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 
Presidente da Câmara 

1d:05D4F63COB5D97A4 

= 
AVISO DE DISPENSA nº 003/2023 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO Il da 

Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí - Pl, em conformidade com Art. 
75, inciso Il - da Lei Federal n.º 14,133/2021, torna público aos interessados que 
a Câmara Municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
COMPRA DE MÓVEIS PARA EQUIPAR GABINETES DOS VEREADORES E SALA 
DE REUNIÕES PARA SANAR NECESSIDADES DESTA CASA. Podendo eventuais 
interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Câmara Municipal de Lagoa do 
Barro do Piauí, Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 17/03/2023 
às 09h. Data de Abertura das Propostas: 17/03/2023, às 11h. 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 
Presidente da Câmara 

:0CC55195DFOF978F 

IQ?— 
Portaria Nº 011/2023 Nomeia o servidor na forma 

que estabelece e da outras 
providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 
Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. MANOEL MENDES DA SILVA, brasileiro, 
solteiro, inscrito no CPF - 026.601.943-94 e portador da cédula de 
identidade nº 54.845.833 - SSP/SP, para exercer em Comissão o cargo de 
Assessor Legislativo, conforme estabelece Lei nº 001/2001 de 30 de Abril, da 
Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa do Barro Piauí. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
com efeitos desde do dia 05 de março de 2023, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro 
do Piauí - PI, aos 05 dias do mês de março de 2023. 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 
Presidente da Câmara 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais


